Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de outubro de 2021.

Exmo. Sr.

LUIZ AURÉLIO PAGANI (LELO PAGANI)

DD. Vereador

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Senhoria, em atenção ao respeitável Ofício n.º 133, de 29/09/2021, através

da qual solicita “implantar galerias de águas pluviais na Rua Doutor José Freire Vilas Boas,

no trecho compreendido entre o fundo do Mirante da Serra II e o Hotel Primar, visando atender

aos anseios dos moradores”, esclarecer o que segue:

Informamos que encaminharemos a referida demanda para análise

técnica do setor de engenharia, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, onde será efetuada

vistoria no local, elaboração de estudo e projeto para a intervenção em questão, assim como, a

confecção da projeção orçamentária necessária para concretizar esta obra.

Informamos, por fim, que contamos com a colaboração do nobre

vereador, no sentido de envidar esforços, juntamente com esta Secretaria, na busca dos recursos

essenciais para tornar exequível esta obra, que trará muito benefício ao município de Botucatu

e toda sua população.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

ENG. RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br